
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 199/2025, de 14/08/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 013/2025 - PMBQBM - (Documento UDESC 00031135/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Efeitos da própolis verde e 

vermelha sobre células epiteliais mamárias: implicações para o tratamento da 

mastite”, do doutorando GUILHERME LUIZ DEOLINDO, a realizar-se no dia 18 de agosto de 

2025, às 14h00, por videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Chapecó/SC) - Presidente 

Dr. ALENCAR KOLINSKI MACHADO - (UFN/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dra. CINTHIA MELAZZO DE ANDRADE - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo  

Dra. LENITA DE MOURA STEFANI - (UDESC/Florianópolis/SC) – Suplente 

Dra. MARGARETE DULCE BAGATINI - (UFFS/Chapecó/SC) - Suplente externo 

 
 
 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 


